
ENTGELTTABELLE
Stadtsaal Wetter
Lichtburg Wetter

1. Saalmiete Stadtsaal (großer Saal, kleiner Saal und Foyer)  Entgelt 

Normalentgelt pro Veranstaltungstag (Freitag, Samstag, Sonntag)                            950,00 € 
zusätzlicher Aufbautag (ab 12.00 Uhr) und/oder Abbautag (bis 12.00 Uhr)                            425,00 € 

Grundpauschale (Montag - Donnerstag)                            100,00 € 
Entgelt pro gebuchter Stunde (Montag - Donnerstag)                              50,00 € 

Vereine Wetter kommerziell Veranstaltungstag                            300,00 € 
zusätzlicher Aufbautag (ab 12.00 Uhr) oder Abbautag (bis 12.00 Uhr) je Std.                              30,00 € 

Vereine Wetter nicht kommerziell Veranstaltungstag                            175,00 € 
zusätzlicher Aufbautag (ab 12.00 Uhr) oder Abbautag (bis 12.00 Uhr) je Std.                              20,00 € 

Saalaufsicht (gemäß Versammlungsstättenverordnung) bei mehr als 200 Gästen/Besucher*innen                            150,00 € 

Kaution (wird nach ordnungsgemäßer Rückgabe des Saales zurückerstattet)                            250,00 € 

2. Kleiner Stadtsaal mit Foyer                                                                                                                                        

Normalentgelt pro Veranstaltungstag                            300,00 € 

Vereine Wetter Entgelt pro Veranstaltungstag                            150,00 € 

3. Zusätzliche Serviceleistungen (Unser Service – ihre Wahl)

3.1 Ausstattung
Galatischbestuhlung (runde Tische, 2 Meter Durchm. inkl. Auf- und Abbau) je Tisch                              20,00 € 
E-Piano                              50,00 € 
Leinwand (2 x 3 Meter) oder (3 x 4 Meter) jeweils                              30,00 € 
Kleiner Beamer                              50,00 € 
Stehtische (je Tisch)                              10,00 € 
Künstlergarderobe Nr. 1                              50,00 € 

3.2 Technik
Technikausstattung nach Maß. Wir erstellen Ihnen gerne ein passendes Angebot.  auf Anfrage 

3.3 Gastronomie & Personal
Servicepersonal (pro angefangene Stunde), z.B. für Tischbedienung                              18,00 € 
Bestuhlungsaufbau und Abbau durch Lichtburg                            120,00 € 
Bierleitungsreinigung bei Fassbier                            120,00 € 

3.4 Bühnenprogramm
Bands, Pianisten, Kleinkünstler, Moderatoren, Kostümmodelle für einen Sektempfang. Wir erstellen 
Ihnen gerne ein passendes Angebot.

 auf Anfrage 

Stand 01.03.2019, Änderungen vorbehalten  

Für die Überlassung des Saals werden die folgenden Entgelte erhoben  (incl.  gesetzl. MwSt. 19 %).

Alle Belegungen sind  nur mit Ausschank durch unsere Gastronomie möglich.

Die Entgelte werden mit dem Mietvertrag festgesetzt und sind vor der Veranstaltung zu zahlen.  Im Übrigen gelten die AGB und 
Nutzungsordnung in der jeweils gültigen Fassung.

Bei Buchung zusätzlicher Serviceleistungen (Ausstattung, Technik, Gastronomie, Bühnenprogramm) kann sich die Saalmiete  
reduzieren. Gerne erstellen wir Ihnen Ihr ganz persönliches Angebot.


